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COMPANHIA INTERNACIONAL DE LOGISTICA S/A
CNPJ - 04.883.352/0001-93

RELATORIO DA ADMINISTRAGAO

COMPANHIA INTERNACIONAL DE LOGISTICA S/A, EX Unifrango Agroindustrial S/A, conforme ata publicada no Diario Oficial do Estado do Parana em 27 de Novembro de 2015, sob o mesmo CNPJ, submete aos

senhores acionistas, o Relatério Anual da Administragéo, juntamente com as suas demonstragées Financeiras e Notas Explicativas do exercicio findo em 31 de Dezembro de 2019.

1-DESEMPENHO 2019

A receita liquida do exercicio de 2018 apresentou a importancia de r$ 23.873.493,00 resultando lucro bruto de r$ 13.622.791,00. As despesas gerais e administrativas no valor de r$ 6.218.973,00, significaram

45,65 % do lucro bruto. As recuperagdes das precificagdes das margens de retribuicdo dos negdcios da Companhia se mostraram efetivas. O desempenho quanto ao faturamento superou as expectativas.

2-TENDENCIA PARA 2020

A expectativa para o exercicio de 2020 é de crescimento da ordem de 15% ante um cenario nacional de confianca do empresariado, notadamente o do Agronegdcio Brasileiro em franco desenvolvimento.

A Administracao

Balangos patrimoniais
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em Reais)

IAtivo Nota 31.12.2019 31.12.2018)
ICirculante

ICaixa e equivalentes de caixa
Clientes 2.026.266 2.902.207|
Impostos a recuperar 278.495 129.961
Despesas antecipadas 22.500 26.976|
|Adiantamentos a fornecedores e 1.078.242 1.828.693
Funcionarios,
Estoques Proprios 12.564 22.032

Total do Ativo Circulante 8.849.390 7.516.458

5.431.323 2.606.589

Nao circulante

Realizavel a Longo Prazo (Depésitos
judiciais)

4.793.047

mobilizado 25.442.374 21.696.871
Intangivel 115.128 129.232
Investimentos 9 600 600
Total do Ativo Nao Circulante 30.351.149 27.376.894

34.893.352

5.550.191

Total do Ativo 39.200.539

Passivo 31.12.2019 31.12.2018|
Circulante

Fornecedores Nacionais
Empréstimos e Financiamentos
(Obrigacdes Sociais e Trabalhistas
Obrigacoes Tributarias

Outros Débitos

Juros s/Capital Proprio a Pagar
Total do Passivo Circulante

455.998
134.286
1.134.061 914.565
743.780 598.712
151.800 11.865
1.624.318 1.585.360)
4.244.243 .593.21

312.916
169.801

Nao Circulante
Empréstimos e Financiamentos 134.286

Total do Passivo Nao Circulante 134.286
Patriménio Liquido

ICapital Social

Reserva Legal

Reserva de Retengao de Lucros
(-) Agdes em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

31.376.141 26.600.000
1.489.552 1.307.847|

3.452.399 3.258.000
1.361.796 4
34.956.296 31.165.847

Total do Passivo —39.200.539 —_34.893.352

Demonstragoes das mutagoes patrimoniais
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2019, 2018 e 2017 (Em Reais)

Reserva de lucros

Capital Acées em  Reserva Reserva de Lucros
ISALDOS social Teg;ouraria Legal retengdo de (prejuizos)
realizado lucros acumulados

23.376.320 - 26.929.433

Em 31 de dezembro de 2017 1.135.933 2.417.180

3.223.680 1.476.331

3.429.914
(669.831) - 669.831
Destinagédo do lucro -

171914 171014 g

lAumento de Capital (1.747.349)

Lucro do Exercicio 3.429.914

Distribuicdo de Dividendos

IConstituicdo de reserva de legal

Retengao de lucros -

investimentos (3.429.914)

3.429.914

Em 31 26.600.000 1.307.847 - 31.165.847

3.258.000

4.776.141 1.518.141

Lucro do Exercicio 3.634.104  3.634.104
Distribuicdo de Dividendos g
Destinagédo do lucro

Aumento de Capital (3.258.000)

IConstituicdo de reserva de legal 181.705

Retengao de lucros -
investimentos
(-) Acdes em Tesouraria

(181.705)
(3.634.104) g
- 1.361.796

3.634.104
-1.361.796

Em 31 de dezembro de 2019 31.376.141-1.361.796  1.489.552 3.452.399

- 34.956.296

Demonstragdes dos resultados

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em Reais)

Receitas Liquida de vendas
Custo dos servigos prestados e produtos vendidos

Lucro bruto

Despesas Operacionais
Outras receitas e despesas operacionais

Lucro antes das receitas (despesas) financeiras e impostos
Resultado financeiro liquido

Resultado Operacional

Resultado na Venda de Bens

Lucro antes do imposto de renda e da contribuigao social

Imposto de renda e contribuigdo social

Nota 1.12.201

14 23.873.493
15 (10.250.702)

31.12.2018|

21.467.720)
(9.754.228)

13.622.791

11.713.492

(6.218.973)
3.006

(4.760.003)

7.406.824

6.953.489

(2.011.211)

5.395.613
35.235

5.430.848

4.953.791

(1.999.698)

30.200
4.983.991

(1.796.744)

(1.554.077)

3.634.104
1.910.962
5.545.066

3.429.914
1.865.129
5.295.043)

Lucro do exercicio antes da Reverséo dos Juros s/Cap.Préprio
Reversao dos Juros sobre Capital Proprio

Lucro Liquido apds a Reservao dos Juros s/Cap.Préprio

Demonstragdes dos resultados abrangentes
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em Reais)

31.12.2019 31.12.2018

Resultado do Exercicio 3.634.104 3.429.914

Outros Resultados Abrangentes - E

Rsultado Abrangente total 3.634.104 3.429.914

Demonstracoes dos fluxos de caixa - Método Indireto
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018-(Em Reais)

31.12.2019 31.12.2018

Fluxo de caixa das atividades operacionais

Resultado do exercicio 3.634.104 3.429.914

Depreciagdes 1.322.189 1.555.600|

=Lucro Ajustado 4.956.293 4.985.514
\Variagao nos ativos e passivos
Clientes e outros recebiveis
Impostos a recuperar

\Variagdes nos Estoques Proprios E
Despesas antecipadas 4.476

/Adiantamentos a fornecedores 746.446

Depésitos judiciais 757.144 (2.361.120
Outros créditos 4.006 (5.451
Fornecedores 143.082 (44.431
Obrigagdes sociais, trabalhistas e Tributarias 364.565 136.656
Outras Contas a Pagar 139.935 g
|Adiantamentos de clientes - (343.656)
Dividendos a Pagar - (71.805)
Juros s/o Capital Proprio a Pagar 38.958 2.044
Caixa aplicado (gerado) nas atividades operacionais 7.891.780 2.925

875.940 (537.637)
(148.533) 40.763
9.468

Fluxo de caixa das atividades de investimentos
/Aquisicdo de Imobilizado e Intangivel

Investimentos em Outras Empresas -
\Venda de Ativo Intangivel 50.549
Fluxo de caixa utilizado nas atividades de investimentos (5.053.589)

(5.104.138) (601.698

)
)
)

(602.298

Fluxo de caixa das atividades de financiamentos

[Aumento de Capital (c/c acionistas-jcp's) 1.518.141
Resgate de a¢des da prépria Companhia (1.361.796)
Distribuicao de Dividendos -
Financiamentos e Contratos de Mutuos pagos (169.801)
Fluxo de caixa proveniente das atividades de financiamentos (13.456)

1.476.331

(669.831
(207.601
598.899

Cai Ativid G 2824735 (474)

Caixa e equivalentes de caixa no inicio do exercicio -2.606.588 -2.607.062

ICaixa e equivalentes de caixa no final do exercicio 5.431.323 2.606.588

|lAumento liquido de caixa e equivalentes de caixa 2.824.735 # (474)

NOTAS EXPLICATIVAS:

1-Contexto Operacional - A Companhia Internacional de Logistica S/A, é uma sociedade an6nima de
capital fechado domiciliada no Brasil, e esta sediada na BR 376, KM 252, Gleba Barra Nova, na cidade de
Apucarana/PR., tendo por objeto mercantil a comercializagéo e operagédo de servigos de armazenagem
(Armazéns Gerais e Emissao de Warrant); inermediacdo de negociacdes para acionistas e intermediacédo
e negociagdes para ndo acionistas, organizar, promover e realizar encontros, debates, e seminarios sobre
assuntos técnicos, econémicos e politicos de interesse do agronegdcio e, relagdes internacionais.

2-Base de preparacao

Declaragao de Conformidade - As presentes demonstracdes financeiras foram preparadas de acordo
com as praticas contabeis adotadas no Brasil (“BR GAAP”) aplicaveis as pequenas e médias empresas
(“PME”).

Base de Mensuragao - As demonstragdes financeiras foram preparadas com base no custo histérico em
Real.

3-Principais praticas contabeis
As praticas contabeis descritas em detalhes a seguir tém sido aplicadas de maneira consistente a todos
os exercicios apresentados nessas demonstragdes financeiras.

Moeda estrangeira

As transagdes em moeda estrangeira sdo convertidas para a moeda funcional da Companhia pelas taxas
de cambio

nas respectivas datas dos eventos (balangos trimestrais).

Instrumentos Financeiros
Caixa e equivalentes de caixa
Caixa e equivalentes de caixa abrangem saldos de caixa e bancos conta movimento.

Empréstimos e financiamentos
Obrigagdes junto a instituigdes financeiras referente a obtengéo de recursos financeiros para aplicagao
nas atividades da Companhia, ou financiamento de ativo imobilizado.

Fornecedores e outras contas a pagar

Valores a pagar decorrentes da aquisicdo a prazo de mercadorias e servicos de outras entidades, ou
obrigagdes oriundas de outras transagoes.

Capital social
Acdes Ordinarias - O Capital Social totalmente integralizado, € composto em sua totalidade por agdes
ordinarias.

Imobilizado

Reconhecimento e Mensuragido - Iltens do imobilizado sdo mensurados pelo custo histérico de
aquisi¢ado ou construgéo, deduzido de depreciagdo acumulada e perdas de redugéo ao valor recuperavel
(impairment) acumuladas. O custo inclui gastos que sao diretamente atribuiveis a aquisicdo de um ativo.
O software comprado que seja parte integrante da funcionalidade de um equipamento é capitalizado como
parte daquele equipamento.

Quando partes de um item do imobilizado tém diferentes vidas Uteis, elas sdo registradas como itens
individuais (componentes principais) de imobilizado.

Provisées

Receita operacional

Prestacao de Servicos - Areceita de servigos prestados é reconhecida no resultado com base no estagio
de concluséo do servigo na data de apresentacdo das demonstragdes financeiras.

Receitas e despesas financeiras

As receitas financeiras abrangem receitas de juros ativos e variagdes cambiais ativas.

As despesas financeiras abrangem despesas com juros sobre empréstimos atribuiveis a aquisigéo,
construgédo ou produgdo de um ativo qualificavel, Juros s/o capital préprio creditados aos acioniostas e
variagdes cambiais passivas, além de despesas e comissdes bancarias.

Imposto de renda e contribuigao social

O regime de apuragdo de imposto de renda e contribuigdo social utilizado pela empresa é o Lucro Real
apurado trimestralmente;

O imposto de renda do exercicio corrente é calculado com base nas aliquotas de 15%, acrescido
do adicional de 10% sobre a parcela do lucro Real excedente de R$ 240.000,00 anual e 9% sobre o lucro
real para contribui¢cao social.




