



# COMPANHIA INTERNACIONAL DE LOGÍSTICA S/A

## CNPJ - 04.883.352/0001-93

### RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

**COMPANHIA INTERNACIONAL DE LOGÍSTICA S/A**, EX Unifrago Agroindustrial S/A, conforme ata publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná em 27 de Novembro de 2015, sob o mesmo CNPJ, submete aos senhores acionistas, o Relatório Anual da Administração, juntamente com as suas demonstrações Financeiras e Notas Explicativas do exercício findo em 31 de Dezembro de 2019.

#### 1-DESEMPENHO 2019

A receita líquida do exercício de 2018 apresentou a importância de R\$ 23.873.493,00 resultando lucro bruto de R\$ 13.622.791,00. As despesas gerais e administrativas no valor de R\$ 6.218.973,00, significaram 45,65 % do lucro bruto. As recuperações das especificações das margens de retribuição dos negócios da Companhia se mostraram efetivas. O desempenho quanto ao faturamento superou as expectativas.

#### 2-TENDÊNCIA PARA 2020

A expectativa para o exercício de 2020 é de crescimento da ordem de 15% ante um cenário nacional de confiança do empresariado, notadamente o do Agronegócio Brasileiro em franco desenvolvimento.

#### A Administração

Balanços patrimoniais					
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em Reais)					
Ativo	Nota	31.12.2019	31.12.2018		
<b>Circulante</b>					
Caixa e equivalentes de caixa	# 5	5.431.323	2.606.589		
Clientes	# 6	2.026.266	2.902.207		
Impostos a recuperar	# 7	278.495	129.961		
Despesas antecipadas		22.500	26.976		
Adiantamentos a fornecedores e Funcionários	# 8	1.078.242	1.828.693		
Estoques Próprios		12.564	22.032		
<b>Total do Ativo Circulante</b>		<b>8.849.390</b>	<b>7.516.458</b>		
<b>Não circulante</b>					
Realizável a Longo Prazo (Depósitos judiciais)		4.793.047	5.550.191		
Imobilizado	# 9	25.442.374	21.696.871		
Intangível	# 9	115.128	129.232		
Investimentos	# 9	600	600		
<b>Total do Ativo Não Circulante</b>		<b>30.351.149</b>	<b>27.376.894</b>		
<b>Total do Ativo</b>		<b>39.200.539</b>	<b>34.893.352</b>		
<b>Passivo</b>		<b>31.12.2019</b>	<b>31.12.2018</b>		
<b>Circulante</b>					
Fornecedores Nacionais	10	455.998	312.916		
Empréstimos e Financiamentos	11	134.286	169.801		
Obrigações Sociais e Trabalhistas	12	1.134.061	914.565		
Obrigações Tributárias	12	743.780	598.712		
Outros Débitos		151.800	11.865		
Juros s/ Capital Próprio a Pagar	18	1.624.318	1.585.360		
<b>Total do Passivo Circulante</b>		<b>4.244.243</b>	<b>3.593.219</b>		
<b>Não Circulante</b>					
Empréstimos e Financiamentos	10	-	134.286		
<b>Total do Passivo Não Circulante</b>			<b>134.286</b>		
<b>Patrimônio Líquido</b>	13				
Capital Social		31.376.141	26.600.000		
Reserva Legal		1.489.552	1.307.847		
Reserva de Retenção de Lucros		3.452.399	3.258.000		
(-) Ações em Tesouraria		1.361.796	-		
<b>Total do Patrimônio Líquido</b>		<b>34.956.296</b>	<b>31.165.847</b>		
<b>Total do Passivo</b>		<b>39.200.539</b>	<b>34.893.352</b>		
Demonstrações das mutações patrimoniais					
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2019, 2018 e 2017 (Em Reais)					
Reserva de lucros					
SALDOS	Nota	Capital social realizado	Ações em Tesouraria	Reserva Legal	Reserva de retenção de lucros (prejuízos) acumulados
					Total
<b>Em 31 de dezembro de 2017</b>		<b>23.376.320</b>	-	<b>1.135.933</b>	<b>2.417.180</b>
Aumento de Capital	13-a	<b>3.223.680</b>		(1.747.349)	<b>1.476.331</b>
Lucro do Exercício					3.429.914
Distribuição de Dividendos				(669.831)	<b>3.429.914</b>
Destinação do lucro					- 669.831
Constituição de reserva de legal	13-b		<b>171.914</b>	(171.914)	
Retenção de lucros - investimentos	13-c			<b>3.429.914</b>	(3.429.914)
<b>Em 31 de dezembro de 2018</b>		<b>26.600.000</b>	-	<b>1.307.847</b>	<b>3.258.000</b>
Aumento de Capital	13-a	<b>4.776.141</b>		(3.258.000)	<b>1.518.141</b>
Lucro do Exercício					3.634.104
Distribuição de Dividendos					3.634.104
Destinação do lucro					-
Constituição de reserva de legal	13-b		<b>181.705</b>	(181.705)	
Retenção de lucros - investimentos	13-c			<b>3.634.104</b>	(3.634.104)
(-) Ações em Tesouraria				- 1.361.796	- 1.361.796
<b>Em 31 de dezembro de 2019</b>		<b>31.376.141 - 1.361.796</b>	<b>1.489.552</b>	<b>3.452.399</b>	<b>- 34.956.296</b>

Demonstrações dos resultados					
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em Reais)					
	Nota	31.12.2019	31.12.2018		
Receitas Líquida de vendas	14	23.873.493	21.467.720		
Custo dos serviços prestados e produtos vendidos	15	(10.250.702)	(9.754.228)		
<b>Lucro bruto</b>		<b>13.622.791</b>	<b>11.713.492</b>		
Despesas Operacionais	16	(6.218.973)	(4.760.003)		
Outras receitas e despesas operacionais		3.006	-		
<b>Lucro antes das receitas (despesas) financeiras e impostos</b>		<b>7.406.824</b>	<b>6.953.489</b>		
Resultado financeiro líquido	17	(2.011.211)	(1.999.698)		
<b>Resultado Operacional</b>		<b>5.395.613</b>	<b>4.953.791</b>		
Resultado na Venda de Bens		35.235	30.200		
<b>Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social</b>		<b>5.430.848</b>	<b>4.983.991</b>		
Imposto de renda e contribuição social		(1.796.744)	(1.554.077)		
<b>Lucro do exercício antes da Reversão dos Juros s/Cap.Próprio</b>		<b>3.634.104</b>	<b>3.429.914</b>		
Reversão dos Juros sobre Capital Próprio		1.910.962	1.865.129		
<b>Lucro Líquido após a Reservão dos Juros s/Cap.Próprio</b>		<b>5.545.066</b>	<b>5.295.043</b>		
Demonstrações dos resultados abrangentes					
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Em Reais)					
		31.12.2019	31.12.2018		
<b>Resultado do Exercício</b>		<b>3.634.104</b>	<b>3.429.914</b>		
Outros Resultados Abrangentes		-	-		
<b>Resultado Abrangente total</b>		<b>3.634.104</b>	<b>3.429.914</b>		
Demonstrações dos fluxos de caixa - Método Indireto					
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018-(Em Reais)					
		31.12.2019	31.12.2018		
<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>					
Resultado do exercício		3.634.104	3.429.914		
Depreciações		1.322.189	1.555.600		
=Lucro Ajustado		<b>4.956.293</b>	<b>4.985.514</b>		
Variação nos ativos e passivos					
Cientes e outros recebíveis		875.940	(537.637)		
Impostos a recuperar		(148.533)	40.763		
Variações nos Estoques Próprios		9.468	(22.032)		
Despesas antecipadas		4.476	24.494		
Adiantamentos a fornecedores		746.446	(1.800.414)		
Depósitos judiciais		757.144	(2.361.120)		
Outros créditos		4.006	(5.451)		
Fornecedores		143.082	(44.431)		
Obrigações sociais, trabalhistas e Tributárias		364.565	136.656		
Outras Contas a Pagar		139.935	-		
Adiantamentos de clientes		-	(343.656)		
Dividendos a Pagar		-	(71.805)		
Juros s/o Capital Próprio a Pagar		38.958	2.044		
<b>Caixa aplicado (gerado) nas atividades operacionais</b>		<b>7.891.780</b>	<b>2.925</b>		
<b>Fluxo de caixa das atividades de investimentos</b>					
Aquisição do Imobilizado e Intangível		(5.104.138)	(601.698)		
Investimentos em Outras Empresas		-	(600)		
Venda de Ativo Intangível		50.549	-		
<b>Fluxo de caixa utilizado nas atividades de investimentos</b>		<b>(5.053.589)</b>	<b>(602.298)</b>		
<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b>					
Aumento de Capital (c/c acionistas-jcp's)		1.518.141	1.476.331		
Resgate de ações da própria Companhia		(1.361.796)	-		
Distribuição de Dividendos		-	(669.831)		
Financiamentos e Contratos de Mútuos pagos		(169.801)	(207.601)		
<b>Fluxo de caixa proveniente das atividades de financiamentos</b>		<b>(13.456)</b>	<b>59.899</b>		
<b>Fluxos de Caixa das Atividades em Geral</b>		<b>2.824.735</b>	<b>(474)</b>		
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício		-2.606.588	-2.607.062		
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício		5.431.323	2.606.588		
<b>Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>		<b>2.824.735 #</b>	<b>(474)</b>		

### NOTAS EXPLICATIVAS:

**1-Contexto Operacional - A Companhia Internacional de Logística S/A**, é uma sociedade anônima de capital fechado domiciliada no Brasil, e está sediada na BR 376, KM 252, Gleba Barra Nova, na cidade de Apucarana/PR., tendo por objeto mercantil a comercialização e operação de serviços de armazenagem (Armazéns Gerais e Emissão de Warrant